PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RUA ÁTILA VIVACQUA, Nº 79-CENTRO-PRESIDENTE KENNEDY-ES CEP: 29.350-000
PABX/TELEFAX (28) 3535 1306-FONE (28) 3535-1128/35351205

EDITAL/SEME/Nº004/2017

Processo Seletivo Simplificado nº 001/Educação/2017

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY, Estado do Espirito Santo, torna público o
RESULTADO GERAL DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
para Profissionais do Magistério e Servidores em atendimento as necessidades de
excepcional interesse público do Município de Presidente Kennedy, de acordo com as
normas estabelecidas no Edital nº 001/2017.

1 - Segue nos anexos o resultado geral das inscrições do Processo Seletivo Simplificado,
nos arquivos individualmente apresentados por cargo/função.

2 – Dos portadores de necessidades especiais (PNE).

2.1. Fica definido o comparecimento para Perícia Médica conforme art. 4.22 do Edital
nº 001/2017 a data de 24 de janeiro de 2017 às 12:00 horas no Pronto Atendimento
Municipal de Presidente Kennedy.

2.2. O candidato deverá protocolar endereçado a comissão do processo seletivo, na
Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy até as 16:00 horas, laudo do médico do
trabalho do município no dia 24 de janeiro de 2017.

2.3. O candidato que não atender as exigências apresentadas no item 4.20 deste Edital
terá seu nome na lista geral, conforme item 4.21.1 do Edital nº 001/2015.

2.4. O resultado dos candidatos enquadrados como Portadores de Necessidades
Especiais (PNE) será divulgado no dia 25 de janeiro de 2017 a partir das 17:00 horas
no site da Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy.

2.5. O candidato disporá de 02 (dois) dias contados a partir da divulgação para
contestar as razões do não enquadramento conforme artigo 4.25 do Edital nº
001/2017.

 O candidato que, na comprovação de experiência profissional no
cargo/função pleiteada, não constou o número de faltas injustificadas e
quantidade de atestados médicos dos 2 (dois) últimos anos trabalhados,
conforme o item 4.8.1  do Edital/SEME/Nº001/2017 RETIFICADO pelo Edital
nº 002/2017, está com a pontuação do tempo de serviço zerada por não
cumprir as exigências.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RUA ÁTILA VIVACQUA, Nº 79-CENTRO-PRESIDENTE KENNEDY-ES CEP: 29.350-000
PABX/TELEFAX (28) 3535 1306-FONE (28) 3535-1128/35351205

Presidente Kennedy – ES, 20 de janeiro de 2017

Leonardo dos Santos

Presidente

Meyrielli dos Santos Bernardo                              Carla Venturim Almeida Vieira
 Membro Membro

             Ruth Ramos                                                                  Karem Martins Campos
                Membro                                                                                       Membro

Mônica Cristina Orequio de Souza                                                 Patrícia Conti Ferreira

                       Membro                                                                                 Membro

HOMOGOLO OS TERMOS DO PRESENTE PROCESSO EDITAL

Dilzerly Miranda Machado Tinoco
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Dec. nº 4469/2016